
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА РЕЙДОВО

694535, Сахалинская область, Курильский район, с.Рейдово, ул. Курильское шоссе,4. 
Тел.8 (42454) 99-355 Е-таП: 5соо1694535@таП.ги

ПРИКАЗ

от 25.03. 2020г. № 31-ОД

Об организации образовательной деятельности при переходе на обучение с помощью 
дистанционных технологий

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 
(Минпросвещение России) от 17.03.2020 г№  103; Распоряжением Министерства 
образования Сахалинской области от 23.03.2020 г № 3.12-334-р, Постановления 
Администрации Муниципального образования «Курильский городской округ» от 
25.03.2020 г ; методических рекомендаций ( приложение к письму Министерства 
образования Сахалинской области (от 23.03.2020 г № 3.12-334-р ) , с целью принятия мер 
по снижению риска распространения инфекционного заболевания в МБОУ СОШ 
с.Рейдово

ПРИКАЗЫВАЮ:

• Организовать обучение по основным образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования с помощью 
дистанционных технологий с 26 марта 2020 г ;

• Заместителям директора по УР Крыжановской Т.А., Каменевой О.Г. внести 
изменения в расписание учебных занятий.

• Организовать образовательный процесс для обучающихся 1-11 классов по 
имеющемуся расписанию учебных занятий (Пояснительная записка к 
расписанию) в формате дистанционного обучения с использованием ТКС 
«Интернет» ( программа Зкуре, на информационных образовательных 
площадках «ЯКласс»; РЭШ»), режимом консультаций на учебную неделю в 
соответствии с методическими рекомендациями Министерства образования от 
23.03.2020 г№ 3.12.334-р п.3.1.

• УТВЕРДИТЬ «Положение об организации дистанционного обучения в МБОУ 
СОШ с.Рейдово.

• Организовать консультации для учителей и классных руководителей по 
организации дистанционного обучения.

• Совместно с учителями и классными руководителями подготовить до 26.03.2020 
г информацию о видах и количестве работ, сроках получения заданий, 
предоставления обучающимися выполненных работ (варианты заданий в 
формате дистанционного обучения применяются разные: составление опорного 
конспекта, составление развернутого плана, ответа по теме, работа над проектом, 
составление контрольных вопросов, составление собственных заданий и др)



проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 
организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 
обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 
проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в части изучения обучения с помощью дистанционных 
технологий.
Ответственному лицу за выдачу молока согласно Постановлению от 28 февраля 
2018 № 181 , Кравченко Н.А., выдавать молоко родителям обучающихся 
ежедневно.

Деятельность педагогических работников в данный период времени 
осуществляется согласно педагогической нагрузке, плана работы школы. 

Уборщицам служебных помещений Жихаревой Л.В. Давыдовой Т.А., обеспечить 
с 26 марта 2020 г проведение обеззараживания воздуха и поверхностей, 
выполнение влажной уборки стен, полов, мебели с применением 
дезинфицирующих средств.

Кочневой О.В. разместить настоящий приказ на главном информационном стенде 
и официальном сайте МБОУ СОШ с.Рейдово в срок до 27.03.2010г.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен

Кисель М.П.

Заместитель директора по УР 

Заместитель директора по УР 

Социальный педагог

Уборщица служебных помещений 

Уборщица служебных помещений

Жихарева Л.В. 

Давыдова Т.А.



Приложение 3 
к приказу от 25.03.2020 г№  31-ОД

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Ф.И.О. работника Класс, и образовательная платформа в 
котором ответственный организует 

обучения с помощью дистанционных 
технологий

Новичкова А.С. 1 класс; РЭШ; Учи.ру; ЯКласс

Тарико Н.А. 2 класс; ЯКласс; РЭШ; Учи.ру

Фалалеев Е.А. 3 класс; ЯКласс; РЭШ; Учи.ру

Золотарева Н.Г. 4 класс; ЯКласс; РЭШ; Учи.ру

Соловьев А.А. 5 класс; ЯКласс; РЭШ; Учи.ру

Кочнева О.В. 6 класс; ЯКласс; РЭШ; Учи.ру

Сарычева О.О. 7 класс; ЯКласс; РЭШ; Учи.ру

Крыжановская Т.А. 8 класс; ЯКласс; РЭШ; Учи.ру

Бондарева О.Н. 9 класс; ЯКласс; РЭШ; Учи.ру

Ольшевская О.И. 10 класс; ЯКласс; РЭШ; Учи.ру

Крыжановская Т.А. 11 класс; ЯКласс; РЭШ; Учи.ру


